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راه مناسب تامین مالی برای بخش تولید
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یک بام و دو هوای دولت در تعیین سبد معیشت
بازار مسکن چشم انتظار تصمیم دولت

 پای سرمایه گذاران خارجی به مهرآباد باز می شود؟

وش موبایل در شب عید بازار بی جان خرید و فر
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 تقویت تولید موجب کاهش واردات 
و کاهش ارز بری می شود 

منعی برای بیمه های 
استانی نداریم

چرخ اتومبیل های برقی 
نمی چرخد!

رحمان سعادت، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امروز«:

رییس کل بیمه مرکزی: دولت پُز پدرســالارانه ای می گیرد و می کوید ما می خواهیم یک بام و دو هوای دولتی ها در بکارگیری خودروهای برقی
مزد را افزایش دهیم ولی سرمایه دارهای حریص هستند و نمی 
گذارند .سوال این است که با این شرایط چگونه می خواهند مزد را 
افزایش دهند تا سیستمی که به منابع بانکی برای خرید مواد اولیه 
با این افزایش قیمت دلار دسترسی ندارد، ورشکسته نشود؟ چه 
رسد به به روزرسانی ماشین آلات.بحث دستمزد و نرخ تورم یکی 
از مشکلات اساسی اقتصاد ایران است ،اصل و بنیاد این فاصله 
این است که کشور ما وارد اقتصاد جامع دانش نشده است ،این 
موضوع دستور کاری است که برنامه چهارم توسعه آن را بنا نهاد و 

از آن زمان تا کنون این دستورمتحول نشده است.

 نقش صادرات هندوانه 
در تعیین مزد کارگران!

یادداشت امروز

  کمال اطهاری- اقتصاددان

سیاست   های مالیاتی جزء مهمی از بودجه هستند که در 
تحقق اهداف اقتصادی دولت نقش بسزایی دارند. اهمیت 
این بخش از آنجا بیشتر می شود که می   تواند به طور مستقیم 
بر تصمیمات مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و به   طورکلی 
کارگزاران اقتصادی اثرگذار باشــد.  اینکه تمرکز دولت 
برای کســب درآمد مالیاتی در سال آینده بیشتر بر درآمد 
شرکت ها یا مشاغل یا اشخاص حقیقی باشد یا اینکه بر 
انواع مالیات   های غیرمستقیم تکیه کند اثرات متفاوتی به 
همراه دارد و در ادبیات اقتصادی هر رویکرد به   طور متفاوت، 
تصمیمات واحدهای اقتصادی و بنابراین اقتصاد کلان را 

تحت تاثیر قرار می دهد.

مهم ترین ابزارهای مالیاتی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 3

 ادامه درصفحه 4
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»امروز« به بهانه برگزاری سیزدهمین همایش سیاست های مالی و مالیاتی ایران گزارش می دهد

صفحه 4 صفحه 2
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ایران می تواند به قطب منطقه ای 
تولید و صادرات گاز تبدیل شود

امکان اجرای مالیات بر»درآمدهای اتفاقی«؛
مجلس قانون جدید رو کرد

رئیس جمهوری با بیان اینکه ایران به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان گاز و به دلیل ارتباطات گســترده با کشورهای منطقه خلیج 
فارس و آسیای میانه می تواند به قطب منطقه ای تولید و صادرات گاز تبدیل 
شود، گفت: این ظرفیت باید به دنیا معرفی شود تا زمینه تقویت همکاری های 
ایران با دیگر کشورهای تولیدکننده و صادرکننده گاز را فراهم کند. سید ابراهیم 
رئیسی بامداد دیروز پیش از عزیمت به الجزیره، با اشاره به اینکه این سفر به 
دعوت رسمی رئیس جمهوری کشور دوست و برادر الجزایر برگزار می شود، 
تصریح کرد: در این سفر افزون بر شرکت در هفتمین نشست مجمع سران...

 بابک نگاهداری گفت: باید به گونه ای رفتار کنیم که در آینده همه معاملات 
مرکز  رئیس  نگاهداری،  دهیم.بابک  پوشش  مودیان  سامانه  در  را  مودیان 
پژوهش های مجلس، در نشست سیاست های مالی و مالیاتی ایران، اظهار داشت: 
»از سال ۱۴۰۰ به بعد، جهت گیری بودجه به سمت افزایش سهم مالیات بوده 
است. در سال ۱۴۰۰، سهم مالیات ۳۰درصد بود، در سال ۱۴۰۲ به ۴۳ درصد 
افزایش یافت و در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ به ۵۳ درصد رسید. این نشان 
می دهد که جهت گیری بودجه به سمت منابع پایدار است.«وی افزود: نکته دیگر 

که در برنامه هفتم تاکید شده است موضوع پایه های مالیاتی جدید است. 

 امروز- لیلا زمانی
چندی پیش وزارت اقتصاد اعلام کرد: اینکه قرار است 
درآمدهای مالیاتی با فشار بر مولد تولیدکنندگان افزایش 
یابد، ادعای درستی نیست؛ چنانکه در دو سال گذشته 
علی رغم افزایش ۵۰ درصــدی درآمد مالیاتی دولت، 
مالیات تولیدکنندگان ۷ درصد کاهش یافته و از ۲۵درصد 

به ۱۸ درصد رسیده است.
وزارت اموراقتصادی و دارایی توضیح داد: رویکرد دولت در بودجه سال 
۱۴۰۳ نیز فشار مالیاتی بر بخش تولید و همچنین حقوق بگیران نیست 
و هیچ پایه مالیاتی برای تولید کنندگان اضافه نشده است بنابراین بازی 
با الفاظ برای القای فشار بیشتر به بخش تولید به وسیله مالیات مردود 
است.همچنان که بارها از ســوی دولت اعلام شده است، حرکت از 
بودجه متکی به درآمدهای نفتی به بودجه مبتنی بر درآمدهای پایدار 
یک رویکرد اصولی از ســوی دولت ســیزدهم بوده اما این دولت در 
افزایش درآمدهای مالیاتی همواره دو رویکرد مهم عدالت محوری و 
حمایت از تولید را دنبال کرده و در بیش از یک سال گذشته این رویکرد 

آثار مثبتی بر رشد درآمدهای پایدار دولت داشته است.
رشد درآمدهای مالیاتی طی دوره استقرار دولت سیزدهم همواره بیش 
از ۵۰ درصد بوده که این امر در سنوات گذشته سابقه نداشته و بر همین 
اساس نیز در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ افزایش درآمدهای مالیاتی به 
میزان ۴۹.۸ درصد در ادامه همین رویه پیش بینی شده و به معنای فشار 
بر تولید نیست، چرا که برای دولت همیشه حمایت از تولید مقدم بر 

افزایش درآمد مالیاتی است.
کاهــش بار مالی تولید، ارتقای عدالت مالیاتی و بهبود توزیع درآمد 
از طریق وضع مالیات بر جمع درآمد، حرکت از ســمت نظام مالیاتی 
ممیز محور به سمت نظام مالیاتی هوشمند داده محور، کارآمدسازی 
مشوق های مالیاتی و همچنین ایجاد ارتباط میان نظام مالیاتی و نظام 
حمایتی از مهم ترین اهداف دولت در مسیر اصلاح نظام مالیاتی بوده 
است. همچنین اقدامات دولت در تغییر رویکرد مالیات ستانی از سیستم 
مالیات ستانی ممیز محور به سیستم اخذ مالیات هوشمند و مالیات بر 
مجموع درآمد، نشان دهنده عزم دولت بر عدالت محوری و حمایت از 
تولیدکننده در زمینه اخذ مالیات است؛ چراکه در سیستمی که نتواند 
هوشمند و الکترونیک باشــد، فاکتورها کاغذی باشند، رسیدگی ها 
سیستمی نباشند و رسیدگی ها سنتی و ممیز محور باشند، انواع مفاسد 
و فرار مالیاتی رخ می دهد و حتی ممکن است فسادهای احتمالی بین 
مودی و ممیز رخ بدهد که هم برای تولیدکننده و هم برای نظام مالیاتی 

و درآمدهای مالیاتی کشور مضر است.
بنا بر این گزارش راه اندازی ســامانه مودیــان و اتصال پایانه های 
فروشگاهی به پرونده های مالیاتی که نقش مهمی در ایجاد شفافیت در 
مبادلات اقتصادی و به تبع آن کاهش زمینه های فرار مالیاتی داشته و 
همچنین ایجاد ارتباط میان تراکنش بانکی و فعالیت اقتصادی اشخاص 
موجب شد تا تعداد اشخاص حقیقی دارای اظهارنامه مالیات عملکرد از 
حدود ۲.۶میلیون فقره در ســال ۱۴۰۰ به ۵.۳میلیون در سال ۱۴۰۲ 
افزایــش و درآمد ابرازی آنها از حدود ۳ هزار میلیارد تومان به ۳۱ هزار 

میلیارد تومان )۱۰برابر( افزایش یابد.
در همین حال رشــد درآمدهای مالیاتی طی دوره اســتقرار دولت 
سیزدهم همواره بیش از ۵۰  درصد بوده که این امر در سنوات گذشته 
سابقه نداشته و بر همین اساس نیز در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ افزایش 
درآمدهای مالیاتی به میزان ۴۹.۸ درصد در ادامه همین رویه پیش بینی 

شده است.
پیش بینی افزایش درآمدهای مالیاتی در بودجه ۱۴۰۳ به معنای فشار 
بر بخش تولید نیست، شناسایی مودیان جدید به منظور جلوگیری از 
فرارهای مالیاتی برای کسب درآمدی که دولت در بودجه آن را تعریف 
و پیش بینی کرده یکی از محمل های هزینه این درآمدها تامین مالی 
برای بخش تولید است، از این جهت طی دو سال گذشته بودجه بندی 

دولت سیزدهم هرگز فشــاری را بر بخش تولید نه تنها وارد نکرده، 
بلکه همچنان که اشاره شد در بودجه ۱۴۰۲ برای بخش تولید معافیت 
۷درصد نیز در نظر گرفته شد و در عین حال نیز از محل تبصره ۱۸ 

برای این بخش حمایت های مورد نیاز صورت گرفت.
 بالاترین میزان شناسایی مودیان جدید مالیاتی 

در دولت سیزدهم رقم خورد
وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: بالاترین میزان شناسایی مودیان جدید 
مالیاتی در سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ رخ داده است، شناسایی درآمدهای 

آنان در دستور کار است که به تامین مالی بودجه منجر می شود.
 »سید احسان خاندوزی« در سیزدهمین همایش سیاست های مالی 
و مالیاتی ایران اظهار داشت: باید به سمت هوشمندسازی نظام مالیاتی 
حرکت کنیم، این امر کوتاه شدن فرایندها، کاهش مفاسد مالیات ستانی 
و افزایش ظریب ســلامت اداری را برای فعالان اقتصادی به دنبال 
خواهد داشــت.وی گفت: اصلاحات نظام مالیاتــی را تا پایان دولت 

سیزدهم شاهد خواهیم بود.
وزیر امور اقتصاد و دارایی بیان داشت: سال هاست یکی از دغدغه های 
سیاستمداران و اقتصاددانان حرکت از منابع غیرپایدار مانند نفت به سمت 

درآمدهای پایدار است و در این مسیر اقدامات خوبی انجام شده است.
وی خاطرنشان کرد: سال های تحریم برای اقتصاد کشور، فرصتی 

برای بالابردن درآمدهای پایدار دولت شد.
خاندوزی با تاکید بر اینکه امروز مستلزم گذر از دولت با درآمدهای 
غیرپایدار از محل خام فروشی به سمت دولت با درآمدهای مالیاتی پایدار 
هستیم، ادامه داد: مقاومت هایی پیش روی این اصلاح ساختاری بود و 

در سال های تحریم نیز شاهد حرکت کیفی نبوده ایم.
وی تاکید کرد: میزان وصول مالیات مصوب بودجه بین سال های 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ محقق شــد، تلاش های خوبی در اتکای دولت به 
درآمدهای مالیاتی انجام شده و از ۳۰ درصد به بیش از ۴۰ درصد در 

۱۱ ماه امسال رسیده است.
این عضو کابینه دولت سیزدهم با بیان اینکه مالیات ستانی عادلانه و 
رونق تولید را در نظام مالیاتی دنبال می کنیم، ابراز امیدواری کرد که این 
امر ادامه پیدا کند.وی تاکید کرد: اگر منافع دولت بر رونق تولید و تصرف 
بازارهای صادراتی باشد، منجر به مالیات ستانی می شود و نظام منافع 

کشور را تحت تاثیر قرار می دهد.
وزیر امور اقتصاد و دارایی افزود: سنت تاریخی درآمدهای غیرپایدار 
که سال ها در اقتصاد کشور وجود داشت، امروز به سمت مالیات ستانی 
و درآمدهای پایدار حرکت کرده اســت؛ از این رو هر قدر بخش تولید 
فربه تر  و شکوفاتر شود، می توانیم از این طریق به رشد واقعی اقتصاد 
دست یابیم.وی ادامه داد: اتفاق خوبی در سامانه مودیان و پایانه های 
فروشــگاهی و مالیات بر مجموع درآمد در ایــن دولت اتفاق افتاد و 

امیدواریم در مجلس قوانین در حوزه نظام مالیاتی تصویب شود.
خاندوزی با اشاره به فرهنگ سازی بازیگران اجتماعی در نظام مالیاتی، 
گفت: مدیریت مقاومت ها و اعتراض ها در حوزه مالیات، نیازمند همراه 
کردن آحاد جامعه با سیاست های تحولی دولت است.وی با بیان اینکه 
تعداد معدود فعالان اقتصادی سهم در پرداخت مالیات داشته اند، افزود: 

همکاری خوبی بین اتاق های ســه گانه بازرگانی، تعاون و اصناف و 
سازمان امور مالیاتی وجود دارد. در همین مسیر بخش خصوصی به 
بلوغ خوبی رسیده است و نباید تصویر غلط در پیشبرد مسایل مالیاتی 

وجود داشته باشد.
۵۰ درصد منابع دولتی از محل مالیات است

رییس ســازمان امور مالیاتی کشور گفت: ۵۰ درصد منابع دولتی از 
محل مالیات است که در سال ۱۴۰۰ این رقم ۳۰ درصد بود.

»سید محمدهادی سبحانیان« در سیزدهمین همایش سیاست های 
مالی و مالیاتی ایران اظهار داشــت: به اعتنای مبانی نظری و شواهد 
تجربی، باید از منابع نفتی فاصله بگیریم و به سمت منابع مالیاتی برویم. 

نفت اساسا یک سرمایه برای نسل های آینده است.
وی با تاکید بر اینکه نیازمند فرهنگ سازی مالیاتی هستیم، افزود: 
امر مالیات ســتانی لازمه توسعه و آبادانی کشور است، در این زمینه 
با سوالات جدی از افکار عمومی مواجه هستیم و اندیشکده ها باید به 

صورت تخصصی به این موضوع بپردازند.
رییس ســازمان امور مالیاتی کشور تاکید کرد: در حوزه رشته های 
دانشگاهی نیاز است افرادی را تربیت کنیم، باید گروهی در کشور باشند 
که مالیات ستانی عادلانه را ترویج کنند، همچنین تربیت مشاوران نیز 
در این زمینه مهم است و در همین زمینه زمینه برگزاری دوره های 

آموزشی و تسهیل در صدور مجوزها را فراهم کرده ایم.
وی با اشاره به مالیات ستانی از فعالان فضای مجازی، گفت: نیازمند 
همکاری ســایر ارکان در این حوزه هستیم، باید به مردم نسبت به 
هزینه کرد مالیات اطلاع رسانی شود، زیرا زیرساخت های عمرانی و 

آبادانی کشور حاصل پرداخت مالیات مردم است.
سبحانیان عنوان کرد: رویکرد ما به سمت مالیات ستانی داده محور 
است، چالش نظام مالیاتی در گذشته به خاطر مالیات ستانی سنتی بوده 
است، گلایه ها نشات گرفته از میزان پرداختی نیست بلکه از تبعیض 

است، از این رو باید مالیات ستانی داده محور باشد.
وی با بیان اینکه سیستمی کردن فرایندهای مالیات ستانی یکی از 
راهبردهای این سازمان است، گفت: معتقدیم که فعالان اقتصادی به 
عنوان شرکای راهبردی ما هستند و تلاش می کنیم خدمات مالیاتی را 

به صورت برخط ارایه کنیم.
رییس سازمان امور مالیاتی کشور اظهار داشت: ارائه خدمات مالیاتی بر 
روی اپلیکیشن های موبایلی است، همچنین بخشی از خدمات توسط 

دفاتر پیشخوان برون سپاری شده است.
وی با اشاره به اینکه مودیان را مورد تاکید قرار داده ایم، گفت: امروز 
در سراسر کشور میزهای خدمت در اقصی نقاط کشور و در بازار مستقر 

شده است.
ســبحانیان ادامه داد: استفاده از شرکت های دانش بنیان در راستای 
سیستمی کردن فرایند و جلوگیری از فرارهای مالیاتی است، پارسال 
۱۰ هزار خانه لوکس شناســایی شد. امسال نیز با استفاده از ظرفیت 
یک شرکت دانش بنیان ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار خانه گرانقیمت در تهران 
شناســایی شد.وی با تاکید بر اینکه تمرکز ســازمان مالیاتی بر دانه 
درشت ها است، گفت: ما فشــار بر مشاغل خرد و فعالان اقتصادی 
نمی آوریم. مالیات ۵۰ درصد اصناف و مشاغل صفر و ۹۰ درصد آنان 

زیر ۲۰ میلیون تومان بوده است.
رییس سازمان امور مالیاتی کشور عنوان کرد: مالیات بر سوداگری 
و سفته بازی در مجلس خوب پیش رفته است که امیدواریم در این 
دوره از مجلس به نتیجه برسد. این نوع مالیات ستانی با ارائه اطلاعات 
از سوی سایر دستگاه ها درباره آمار خرید و فروش سکه و دلار محقق 
می شود. ضمن اینکه عموم مردم شامل فعالیت سفته بازانه نمی شوند.
وی با بیان اینکه مالیات بر مجموع درآمد در دولت سیزدهم تدوین 
شد، خاطرنشــان کرد: تلاش می کنیم در حوزه ساماندهی معافیت 
مالیات و نرخ گذاری مالیات حرکت کنیم تا سرمایه ها به سمت تولید و 

سرمایه گذاری اقتصادی سوق پیدا کند.

 اقتصاد غیررسمی با شناسایی فرارهای مالیاتی
 کاهش یافته است

رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی اقتصاد غیررسمی 
با شناسایی و جلوگیری از فرار مالیاتی کاهش یافته است، گفت: فرار 
مالیاتی بیشتر به دلیل روش سنتی در نظام مالیاتی رخ می دهد و هر 
قدر به سمت هوشمندسازی حرکت کنیم در جلوگیری از فرار مالیاتی 

موفق خواهیم بود.
بابک نگاهداری در سیزدهمین همایش سیاست های مالی و مالیاتی 
ایران، اظهار داشــت: با شناسایی و جلوگیری از فرار مالیاتی، اقتصاد 
غیررســمی کاهش پیدا می کند و منجر به افزایش درآمد مالیاتی در 
کشور می شــود.رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
افزود: جهت گیری ها و رویکردهای مثبتی در سازمان مالیاتی در جهت 

هوشمندسازی و شفافیت صورت می گیرد.
وی با اشاره به اینکه نباید این گونه تلقی شود که مالیات ستانی ضد 
تولید است، گفت: کاهش فرار مالیاتی کمک به بخش تولید می کند و 
هر قدر مالیات ستانی را از سوداگری شناسایی کنیم سرمایه ها به سمت 
تولید سوق پیدا می کند.نگاهداری ادامه داد: هدف های مالیاتی با تغییر 

جهت از مالیات ستانی سنتی به هوشمندسازی صورت می گیرد.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به اینکه سامانه مودیان 
یکی از زیرساخت ها در حوزه مالیاتی است، بیان کرد : حاصل اجرای آن 

شفافیت، هوشمندسازی و حذف ممیز محوری در نظام مالیات است.
وی تاکید کرد: قانون تسهیل تکالیف مودیان در پایانه فروشگاهی 

تدوین شده که کمک به مودیان کوچک و متوسط است.
نگاهداری خاطرنشان کرد: مالیات بر درآمدهای اتفاقی در کشورهای 
دیگر اجرایی می شــود که این امر در کشور ما نیز با سامانه مودیان 
صورت خواهد گرفت، همچنین شناسایی تراکنش های مالی یکی از 
بسترهای اجرایی در سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی است که 
نیازمند همکاری دستگاه های مختلف برای اجرای کامل این سامانه 
هســتیم. رئیس مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به همراهی و 
همکاری مرکز پژوهش های مجلس با سیاست های نظام مالیاتی، 

گفت: این مرکز از سیاست های تحولی نظام مالیاتی حمایت می کند.
وی عنوان کرد: سیاست های برنامه هفتم در حوزه مالیاتی در چند 
حوزه مهم از جمله افزایش سهم مالیات از بودجه، گسترش پایه های 
جدید، جلوگیری از فرار مالیاتی و تقویت نقش تنظیم گری مالیات با 

تاکید بر تولید و عدالت است.

»امروز« به بهانه برگزاری سیزدهمین همایش سیاست های مالی و مالیاتی ایران گزارش می دهد

راه مناسب تامین مالی برای بخش تولید
رحمان ســعادت، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با 
روزنامه اقتصادی امــروز عنوان کرد: موضوع افزایش 
نرخ ارز به دلیل ارتباط معنادار و مســتقیمی که روی 
افزایش نرخ کالاها و خدمات دارد متاسفانه منجر به 
ایجاد اضطراب عمومی در مردم به ویژه حقوق بگیران با 
درآمد ثابت وکسانی شده که دارایی ندارند که از افزایش 
نرخ ارز و گرانی های بیشتر برخوردار شود به این خاطر 
مردم از دولت و بانک مرکزی مطالبه مدیریت و کاهش 

نرخ ارز را دارند.
رحمان سعادت ادامه داد: در واقع کنترل نرخ ارز وابسته به دو مساله 
عمده است اعم از شرایط اقتصادی داخلی که از آن جمله می توان به 
راهکارهایی مثل تقویت بنگاه های تولیدی و فعالیت مولد و فضای 
کسب و کارتسهیل فضای کسب و کار اشاره کرد چرا که تقویت تولید 
موجب کاهش واردات و کاهش ارز بری می شود ضمن اینکه طبیعتا 
تقاضا برای ارز خارجی کمتر می شــود و این روند به افزایش ذخایر 

ارزی کشور و کاهش التهابات بازار ارز کمک می کند.
این کارشــناس اقتصادی افزود: از ســمت دیگــر بانک مرکزی 
 باید رابطه تنگاتنگی با وزارت خارجه و ارگان هایی که در ســطح 
بین المللی سیاست گذاری می کنند داشته باشد، به این معنا که وقبل 
از اتخاذ سیاست های بین المللی و خارجی،  بانک مرکزی آسیب های 
سیاست ها را به سیاســت گذاران خارجی اطلاع دهد و نظر آنها را 
نسبت به پیامدهای مسائل خارجی روی اقتصاد کشور و بازار ارز جلب 
کند تا سیاستگذار خارجی  به صورت قاعده مند در این فضا اقداماتی 

را در دستور کار قرار دهد. 

رحمان سعادت ادامه داد: اگر این وضعیت در کشور حاکم شود قطع 
به یقین بانک مرکزی می تواند نقطه اساسی فرمان اقتصاد کشور که 
نرخ ارز اســت را کنترل کند چرا که با خارج شدن نرخ ارز از کنترل 
هم بودجه تحت تاثیر قرار می گیرد و هم شــاخص رفاه اقتصادی، 
بنابراین باید فرمانده اصلی در حوزه نرخ ارز بانک مرکزی باشد و سایر 
 دستگاه های دولتی اعم از وزارت اقتصاد، سازمان برنامه بودجه و سایر
 ارگان هــا حتی وزارت خارجه بــا هماهنگی بانک مرکزی برخی 

فعالیت های خود را طراحی و برنامه ریزی کنند.
رحمان سعادت، کارشناس اقتصادی در پایان گفت وگو با روزنامه 
اقتصادی امروز عنوان کرد: مسوولین باید متوجه این موضوع باشند که 
مسائل مرتبط با ارز که منجر به افرایش تورم می شود سال هاست 
اقتصاد ایران را تحت تاثیر قرار داده و اقتصاد کشور از این محل بسیار 
رنجور شده است بنابراین باید فضایی در کشور به صورت تعامل بین 
ارگان های مختلف ایجاد شود تا رفته رفته نرخ ارز کاهش یابد و شاهد 

ثبات نرخ ارز در رقم های متعادل باشیم.

رحمان سعادت، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با روزنامه اقتصادی »امروز«:

 تقویت تولید موجب کاهش واردات 
و کاهش ارز بری می شود 

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

کاسبی با فروش شماره تلفن ثابت

یک شنبه 13اسفند 1402/ 3 مارس 2024 /شماره  1469/ 8 صفحه / سال پنجم/ 5000 تومان

قیمت شماره تلفن های ثابت رند از حدود ۷۰ میلیون تومان 
شروع می شود. نکته عجیب اینجاست که این قیمت ها تا 

حدود یک میلیارد تومان هم برای یک شماره تلفن می رسد.
به گزارش بازار، شــاید تصور کنید فقط سیم کارت های رند نرخ بالایی 
دارند اما ســخت در اشتباه هستید.اگر ســری به فضای مجازی بزنید با 

تبلیغات مختلف فروش شماره تلفن ثابت رند مواجه می شوید.قیمت شماره 
تلفن های ثابت رند از حدود ۷۰ میلیون تومان شروع می شود. نکته عجیب 
اینجاست که این قیمت ها تا حدود یک میلیارد تومان هم برای یک شماره 
تلفن می رسد.فروشــندگان معمولا این شماره تلفن ها را به شرکت های 

تبلیغاتی به ویژه برای استفاده در بیلبوردها می دهند.
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